

الرمز	العملة	اغلاق الاسبوع	الاسبوع السابق	التغير	عدد الصفقات	عدد الاسهم المتداولة	قيمة الاسهم المتداولة\$
ABRAJ	USD	1.17	1.17	0.00%	0	-	0
AHC	JOD	0.7	0.7	0.00%	0	-	0
AIB	USD	1.35	1.35	0.00%	5	16,000	21,600
AIG	USD	0.14	0.13	7.69%	7	26,362	3,301
APC	JOD	4.71	4.71	0.00%	0	-	0
APIC	USD	1.65	1.51	9.27%	201	1,350,270	2,183,920
AQARIYA	JOD	0.76	0.76	0.00%	0	-	0
ARAB	JOD	0.85	0.85	0.00%	0	-	0
ARE	JOD	0.3	0.29	3.45%	2	500	203
AZIZA	JOD	2.55	2.55	0.00%	1	950	3,417
BJP	JOD	2.4	2.4	0.00%	1	100	339
BOP	USD	2.53	2.53	0.00%	129	3,084,175	7,801,996
BPC	USD	4.03	4.03	0.00%	4	4,761	19,177
BRAVO	JOD	1.37	1.37	0.00%	0	-	0
ELECTRODE	JOD	2	2	0.00%	0	-	0
GCOM	USD	0.07	0.07	0.00%	0	-	0
GMC	JOD	0.67	0.68	-1.47%	3	1,500	1,417
GUI	USD	1.55	1.55	0.00%	0	-	0
ISBK	USD	1.46	1.49	-2.01%	45	175,805	254,459
JCC	JOD	0.67	0.66	1.52%	19	23,606	22,144
JPH	USD	1.78	1.78	0.00%	3	475	833
JREI	USD	0.45	0.45	0.00%	0	-	0
LADAEN	JOD	0.28	0.28	0.00%	0	-	0
MIC	USD	0.48	0.48	0.00%	0	-	0
NAPCO	JOD	0.61	0.61	0.00%	0	-	0
NCI	USD	1.1	1.1	0.00%	12	12,175	13,373
NIC	USD	3.19	3.25	-1.85%	4	7,333	23,416
NSC	JOD	1.21	1.2	0.83%	1	2,500	4,267
PADICO	USD	1.18	1.18	0.00%	56	274,578	325,713
PALAQAR	JOD	0.58	0.58	0.00%	0	-	0
PALTEL	JOD	5.16	5.18	-0.39%	116	69,470	509,093
PCB	USD	0.82	0.82	0.00%	0	-	0
PEC	USD	1.2	1.22	-1.64%	26	49,959	60,058
PHARMACARE	USD	3.6	3.6	0.00%	1	1,000	3,600
PIBC	USD	0.95	0.94	1.06%	1	47,000	44,650
PICO	USD	1.63	1.63	0.00%	0	-	0
PID	JOD	1.25	1.25	0.00%	5	6,460	11,389
PIIC	JOD	2.09	2.08	0.48%	6	1,809	5,259
PRICO	JOD	0.53	0.52	1.92%	74	206,605	153,364
PSE	USD	4.95	4.95	0.00%	0	-	0
QUDS	USD	1.21	1.2	0.83%	27	109,943	133,032
RSR	JOD	3	3	0.00%	0	-	0
TIC	USD	3.15	3.15	0.00%	0	-	0
TNB	USD	1.5	1.5	0.00%	18	19,933	29,900
TRUST	USD	3.9	3.9	0.00%	0	-	0
UCI	USD	0.39	0.4	-2.50%	11	27,750	11,035
VOIC	JOD	9.57	9.57	0.00%	4	744	10,072
WASSEL	USD	0.71	0.68	4.41%	14	1,611	1,106
WATANIYA	USD	0.84	0.85	-1.18%	39	80,389	66,708
ملخص التداول الاسبوعي							
عدد العقود	835		الأكثر تداولاً من حيث القيمة				
عدد الشركات المتداولة	29		BOP				
عدد الشركات المرتفعة	10		APIC				
عدد الشركات المنخفضة	7		PALTEL				
عدد الاسهم المتداولة	5,603,763		PADICO				
قيمة الاسهم المتداولة (\$)	11,718,841		ISBK				
الشركات الخمس الأكثر ارتفاعاً			الشركات الأكثر انخفاضاً				
9.27%	APIC		-2.50%				
7.69%	AIG		-2.01%				
4.41%	WASSEL		-1.85%				
3.45%	ARE		-1.64%				
1.92%	PRICO		-1.47%				

أغلق مؤشر القدس نهاية الأسبوع الحالي على 513.16 نقطة ترقباً لإفصاحات الشركات

بورصة فلسطين
أغلق مؤشر القدس نهاية الأسبوع الحالي على 513.16 نقطة مرتفعاً 0.15 نقطة أي بنسبة 0.03% عن إغلاق الأسبوع الماضي. بلغ حجم التداول الإجمالي للأسبوع المنصرم 5,603,764 سهم بقيمة 11,718,841 دولار نفذت من خلال 835 صفقة. وعن مستويات الأسعار فقد ارتفعت أسعار إعلانات 10 شركات بينما انخفضت أسعار 7 شركات أخرى. أغلق سهم شركة الاتصالات الفلسطينية عند مستوى 5.16 دينار منخفضاً بنسبة 0.39% عن إغلاق الأسبوع الماضي، حيث بلغ حجم التداول 69,470 سهم بقيمة 509,093 دينار نفذت من خلال 116 صفقة. هذا وإغلق سهم باديكو على سعر 1.18 دولار دون أي تغير عن إغلاق الأسبوع الماضي، وقد بلغ حجم التداول عليه 274,578 سهم بقيمة 325,713 دولار. أما بالنسبة لسهم بنك فلسطين، فقد أغلق على 2.53 دولار دون أي تغير عن إغلاق الأسبوع الماضي. حيث بلغ حجم التداول عليه 3,084,175 سهم بقيمة 7,801,996 دولار.

سوق فلسطين للأوراق المالية (PSE)

أصبحت شركة سوق فلسطين للأوراق المالية عن بياناتها المالية المرحلية مراجعة للصف الأول من عام 2016، وتشير بيانات سوق فلسطين للأوراق المالية كما في 30/06/2016 إلى أن صافي أرباح الفترة بعد الضريبة قد بلغت 415,317 دولار أمريكي، مقارنة مع صافي أرباح بعد الضريبة بمقدار 89,869 دولار أمريكي للفترة نفسها من العام 2015 بارتفاع بلغت نسبته 362.14%. أما مجموع الموجودات فقد بلغ 12,791,304 دولار أمريكي بعد أن كان 11,876,356 دولار أمريكي في نهاية العام 2015 بارتفاع بلغت نسبته 7.70%. وبلغ مجموع المطلوبات 1,631,133 دولار أمريكي بعد أن كان 1,171,021 دولار أمريكي نهاية العام 2015 بارتفاع بلغت نسبته 39.29%. أما مجموع حقوق الملكية فقد بلغ 11,160,171 دولار أمريكي بعد أن كان 10,705,335 دولار أمريكي في نهاية العام 2015 بارتفاع بلغت نسبته 4.25%.

بورصة عمان

بلغ المعدل اليومي لحجم التداول في بورصة عمان خلال الفترة من 31/07 – 04/08 حوالي 7.4 مليون دينار مقارنة مع 7.6 مليون دينار للأسبوع السابق ونسبة انخفاض 2.2%، وقد بلغ حجم التداول الإجمالي لهذا الأسبوع حوالي 37.1 مليون دينار مقارنة مع 37.9 مليون دينار للأسبوع السابق. أما عدد الأسهم المتداولة التي سجلتها البورصة خلال هذا الأسبوع فقد بلغ 34.9 مليون سهم، نفذت من خلال 17,531 عقدًا. أما عن مستويات الأسعار، فقد ارتفع الرقم القياسي العام لأسعار الأسهم لإغلاق هذا الأسبوع إلى 2,147.5 نقطة مقارنة مع 2,113.7 نقطة للأسبوع السابق بارتفاع نسبته 1.6%. ولدى مقارنة أسعار الإغلاق للشركات المتداولة أسبوعياً لهذا الأسبوع وبالعكس عددها 166 شركة من إعلاناتها السابقة، فقد تبين بأن 70 شركة قد أظهرت ارتفاعاً في أسعار أسهمها، بينما انخفضت أسعار أسهم 64 شركة.

بنك الإسكان (THBK)

نمت أرباح بنك الإسكان قبل الضريبة بنسبة 12.4% في النصف الأول من العام الحالي إلى 97.7 مليون دينار مقارنة مع 86.4 مليون دينار للفترة ذاتها من 2015. وقال البنك إن الأرباح الصافية بعد الضريبة نمت بنسبة 9.7% إلى 66.4 مليون دينار مقارنة مع 61.6 مليون دينار لفترة المقارنة ذاتها. وارتفع إجمالي الدخل بمبلغ 21.5 مليون دينار أو ما نسبته 12.5% إلى 193.5 مليون دينار. وفي مجال التوسع الداخلي في الأردن، لقد زاد عدد فروع البنك العاملة منذ بداية العام لتصل إلى 129 فرعاً، وزاد عدد أجهزة الصراف الآلي ليصل إلى 216 جهازاً، وبذلك حافظ البنك على صدارته للقطاع المصرفي في الأردن بعدد الفروع وعدد أجهزة الصراف الآلي.

مصفاة البترول الأردنية (JOPT)

ارتفعت أرباح شركة مصفاة البترول الأردنية في النصف الأول من العام الحالي بنسبة 6.3% لتصل إلى 17.5 مليون دينار، مقارنة مع 16.4 مليون دينار للفترة ذاتها من العام 2015. ووفقاً للبيانات المالية الصادرة عن الشركة، فإن أرباح نشاط التكرير وتعبئة أسطوانات الغاز بعد الضريبة سجل 7.5 مليون دينار، وصناعة الزيوت المعدنية 5.9 مليون دينار، وتسويق المنتجات البترولية 4.1 مليون دينار. وبلغ إجمالي مبيعات الشركة في النصف الأول نحو 829 مليون دينار، حيث بلغت مبيعات الشركة من نشاط التكرير وتعبئة أسطوانات الغاز 626 مليون دينار، ومبيعات مصنع الزيوت 16.5 مليون دينار، ومبيعات تسويق وبيع المنتجات البترولية 185.8 مليون دينار. في المقابل ذم الشركة لدى دوائر ومؤسسات حكومية نحو 448.9 مليون دينار في النصف الأول من العام الحالي.

إطلاق سوق تداول الأوراق المالية غير المدرجة

صرح المدير التنفيذي لبورصة عمان بأنه تم يوم الخميس 04/08/2016 إطلاق أولى جلسات التداول لسوق الأوراق المالية غير المدرجة في بورصة عمان، حيث جاء إنشاء سوق الأوراق المالية غير المدرجة كنتيجة لنفاد التعليمات المنظمة لتداول الأوراق المالية غير المدرجة في بورصة عمان لسنة 2016، وتعليمات إدراج الأوراق المالية في بورصة عمان لسنة 2016، اعتباراً من التاريخ نفسه. وأضاف أن حجم التداول خلال الجلسة الأولى لهذا السوق بلغ 65.4 ألف دينار، وعدد الأسهم المتداولة 1.8 مليون سهم نفذت من خلال 180 عقدًا. وقد تم التداول بأسماء 9 شركات من إجمالي عدد الشركات المسموح بتداول أسهمها في هذا السوق والبالغ عددها 28 شركة. علماً بأنه قد تم تعويم أسعار أسهم جميع الشركات المسموح بتداولها من خلال هذا السوق، وتركت آلية تحديد أسعارها لعملاء العرض والطلب في السوق.

سوق دبي

أغلق المؤشر العام لسوق دبي على 3,472.38 نقطة منخفضاً 47 نقطة أي بنسبة 1.33% عن إغلاق الأسبوع السابق. تم عقد 5 جلسات تداول بلغ خلالها حجم التداول الإجمالي 656,319,596 سهم بقيمة 1,193,496,020 درهم نفذت من خلال 13,052 صفقة، وقد بلغ حجم التداول على شركة أعمار العقارية 38,512,964 سهم بقيمة 263,489,747 درهم وإغلق على 6.75 نقطة بنسبة 1.890% عن الإغلاق السابق. أما شركة أرابيك للفاضة فقد بلغ حجم التداول عليها 86,073,339 سهم بقيمة 126,540,525 درهم، هذا وإغلق سهم شركة أرابيك على سعر 1.490 مرتفعاً بنسبة 1.631% عن إغلاق الأسبوع السابق.

ديماك العقارية (DAMAC)

تعتزم شركة «ديماك العقارية» إطلاق محفظة للإيجارات للمرة الأولى منذ تأسيسها عام 2002، حسب زياد الشعار، المدير التنفيذي والعضو المنتدب لشركة «ديماك»، الذي أكد أن محفظة الإيجارات ستسهم في تعزيز نمو واستدامة الإيرادات. وقال الشعار إن هذه الخطوة ستدخل حيز التنفيذ بحلول 2017، حيث بدأت الشركة الاختيار بين المشرعات والأصول العقارية لتحديد العقارات التي يمكن أن تحقق عائدات إيجارية قوية تمهيداً لضمها إلى المحفظة الإيجارية الجديدة التي تعزز إيرادات الشركة بما يصب في صالح المستثمرين وحملة الأسهم.

مجموعة جي إف إف إتش المالية (GFH)

أعلنت مجموعة جي إف إف إتش المالية، عن قيامها بصداد 45 مليون دولار لانتلاف الجهات التي قامت بمنحها تسهيلات في وقت سابق. وقالت المجموعة أن هذه الدفعة التي تم سددها تمثل أكثر من 25% من قيمة التسهيلات المستحقة على المجموعة، مبيّنة أنه لا يتبقى من هذه التسهيلات الآن سوى 105 مليون دولار فقط، وذلك مقابل إجمالي حقوق الملكية المجموعه البالغ قيمتها 700 مليون دولار.

